
"Po Davatkyno dangumi"
Antradienis, 27 Gegužė 2014 06:15

„Po Davatkyno dangumi“ – poezija, muzika ir kraštotyra

  

Šilavoto Davatkyne įvyko ketvirtasis dainuojamosios poezijos festivalis „Po Davatkyno dangumi“
ir įteikti pirmą kartą surengto kraštotyrinio – kūrybinio konkurso „Įdomiausia gimtinės istorija“
apdovanojimai.

  

Paukščių chorui papildomai akomponuojant, festivalio dalyviai atliko gerai žinomas ir mažai
girdėtas dainas. Gaila, kad šių metų festivalyje dalyvavo tik atlikėjai iš Šilavoto pagrindinės
mokyklos, Veiverių Tomo Žilinsko gimnazijos ir Jiezno meno mokyklos. Festivalio dalyviams
padėkas įteikė Švietimo skyriaus vyr. specialistė Virginija Zujienė ir Prienų švietimo centro
metodininkė Oksana
Radzvilavičienė.

      

  

Įdomiausias gimtinės istorijas pasakojo Šilavoto pagrindinės mokyklos mokiniai, kurie į rašinius
suguldė įvairiausius nutikimus, pasakojimus apie nepaprastas ir paslaptingas vietas, pokarį bei
jau nebeveikiančias Jiestrakio ir Ingavangio mokyklas. Mokinių darbus vertino komisija, kurios
pirmininkė – kraštietė, rašytoja ir poetė, Maironio muziejaus direktorė Aldona Ruseckaitė. Ji
pasidžiaugė, kad 
Danguolės Lincevičienės
iniciatyva vaikai buvo paskatinti domėtis tėvų, senelių ir prosenelių istorija, pavartyti šeimos
albumus ir archyvus, klausinėti savo artimųjų, kol jie yra gyvi.

  

 1 / 2



"Po Davatkyno dangumi"
Antradienis, 27 Gegužė 2014 06:15

- Juk mes turime žinoti savo šeimos, savo giminės istorija, savo giminių likimus, charakterius,
apie vietą, kurioje gyvename. Todėl labai džiaugiamės gautais septyniais rašiniais, kuriuose aš,
būdama šito krašto žmogus, aptikau šį tą naujo ir panorau kai kurias jūsų paminėtas vietas
aplankyti, - dėkodama mokiniams už atskleistas istorijas, linkėdama ir toliau tyrinėti bei fiksuoti
atsiminimus, plėsti jau pradėtas temas kalbėjo A.Ruseckaitė. Komisijos sprendimu, pirmoji vieta
paskirta aštuntokei Paulinai Jasiulevičiūtei už pasakojimą apie Mikailiškių koplytėlę, antroji –
devintokei Indrei Klimavičiūtei, pabandžiusiai atskleisti sugriuvusios bažnyčios paslaptis ir
trečioji - septintokei Karolinai Maščinskaitei, papasakojusiai apie protėvių kalnelį- Labutkalnį.
Visi dalyviai buvo apdovanoti padėkomis, saldumynais ir knygelėmis su neskelbtais Maironio
tekstais, o nugalėtojoms atiteko ir Davatkyno šeimininkės D.Lincevičienės įsteigti piniginiai
prizai. 

  

                                                   Laima Duoblienė

 2 / 2


